

«УТВЕРЖДАЮ»



« _____ » _____ 20 _____ г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № _____
(локальный сметный расчет)

на теплоснабжение Филимоновская, 13 добавляемые 2,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт от _____

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

330,524 тыс. руб.
71,298 тыс. руб.
480,260 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома										
7	ТЕР16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 63 мм	100 м трубопрово да	0,683	5 282,69			ТЕР16-04-002-06		127,83
		ЗП			1 258,11	1,15*1,15	1 136,41	16	18 182,56	
		ЭМ			1 345,31	1,15*1,25	1 320,84	5,57	7 357,09	
		в т.ч. ЗПМ			161,39	1,15*1,25	158,46	16	2 535,28	
		МР			2 679,27		1 829,94	3,05	5 581,32	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	1 491,69	98=128*(0.9*0.85)	20 303,48	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	913,53	56=83*(0.85*0.8)	11 601,99	
		Всего по позиции					6 692,41		63 026,44	
8	ТСЦ-507-0592	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-6,461	826,20		-5 338,08		-5 338,08	
9	Прайс лист Полимерстрой	Труба полипропиленовая ОХУ-PLUS COMBI 63x10,5мм Ш=600,3/1,18*1,02*1,08	м	64,61	560,42		36 208,74		36 208,74	
18	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м трубопрово да	0,93	2 790,57			ТЕР16-04-002-02		184,05
		ЗП			1 387,16	1,15*1,15	1 706,10	16	27 297,65	10,96

45849 от 28.04.2015

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				820,19	1,15*1,25	1 096,49	5,58	6 118,42	
	в т.ч. ЗПМ				98,32	1,15*1,25	131,45	16	2 103,06	
	МР				583,22		542,40	3,41	1 849,56	
	НР от ФОТ		%	128		0,9	2 116,86	98=128*(0.9*0.85)	28 812,70	
	СП от ФОТ		%	83		0,85	1 296,39	56=83*(0.85*0.8)	16 464,40	
	Всего по позиции						6 758,24		80 542,73	
19	ТСЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-8,64	191,81		-1 657,24		-1 657,24	
20	Прайс лист Полимерстрой	Труба полипропиленовая 25x4,2 ОХУ-PLUS COMBI	м	86,4	87,18		7 532,35		7 532,35	
21	Прайс лист Полимерстрой	Кронштейн-опора 25 Ц=93,38/1,18*1,02*1,108	шт	110	5,02		552,20		552,20	
23	Прайс лист Полимерстрой	Муфта полипропиленовая разъемная с ВР Ду25x3/4 Ц=139,20/1,18*1,02*1,112	шт	48	133,80		6 422,40		6 422,40	
24	Прайс лист Полимерстрой	Угольник полипропиленовый 90° 25 Ц=8,7/1,18*1,02*1,112	шт	130	8,36		1 086,80		1 086,80	
25	Прайс лист Полимерстрой	Муфта 25 Ц=6,96/1,18*1,02*1,112	шт	90	6,69		602,10		602,10	
26	ТСЦ-302-1832	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 20 мм	шт.	14	177,85		2 489,90		2 489,90	
27	Прайс лист Полимерстрой	Шаровой кран 25 Ц=183,86/1,18*1,02*1,112	шт	1	176,73		176,73		176,73	
28	прайс	Автоматический воздухоотводчик 25 Ц=509/1,18*1,02*1,112	шт	1	489,26		489,26		489,26	
29	прайс	Сгон стальной 25 Ц=33,14/1,18*1,02*1,112	шт	80	31,85		2 548,00		2 548,00	
30	ТЕРР65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,02	876,35			ТЕРР65-19-1		2,53 0,05
	ЗП				809,60	1,15	18,62	16	297,93	
	ЭМ				66,75	1,15	1,54	6,8	10,44	
	в т.ч. ЗПМ				23,07	1,15	0,53	16	8,49	
	МР									
	НР от ФОТ		%	74			14,17	63=74*0.85	193,04	
	СП от ФОТ		%	50			9,58	40=50*0.8	122,57	
	Всего по позиции						43,91		623,98	
31	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных радиаторов и конвекторов	100 кВт	0,032	37 482,57			ТЕР18-03-001-01		3,2 0,13
	ЗП				634,37	1,15*1,15	26,85	16	429,54	
	ЭМ				290,60	1,15*1,25	13,37	8,59	114,83	
	в т.ч. ЗПМ				28,26	1,15*1,25	1,30	16	20,80	
	МР				36 557,60		1 169,84	6,95	8 130,41	
	НР от ФОТ		%	128		0,9	32,43	98=128*(0.9*0.85)	441,33	
	СП от ФОТ		%	83		0,85	19,86	56=83*(0.85*0.8)	252,19	

Исполнитель:
Саванова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					1 262,35		9 368,30	✓
32	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрасиваемой поверхности	0,0598	1 085,34			ТЕР15-04-030-04		5,62
		ЗП			588,38	1,15*1,15	46,53	16	744,52	
		ЭМ			2,10	1,15*1,25	0,18	8,96	1,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,15*1,25	0,01	16	0,14	
		МР			494,86		29,60	3,2	94,69	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	43,98	80=105*(0.9*0.85)	595,73	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	21,76	37=55*(0.85*0.8)	275,52	
		Всего по позиции					142,05		1 712,08	✓
35	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубами	10 м трубопровода да	6	2 516,35			ТЕР26-01-017-01		27,93
		ЗП			32,63	1,15*1,15	258,90	16	4 142,70	
		ЭМ			15,88	1,15*1,25	136,98	9,11	1 247,76	
		в т.ч. ЗПМ				1,15*1,25		16		
		МР			2 467,84		14 807,04	0,83	12 289,86	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	233,01	77=100*(0.9*0.85)	3 189,88	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	154,05	48=70*(0.85*0.8)	1 988,50	
		Всего по позиции					15 589,98		22 858,70	✓
36	ТСЦ-101-2466	Краска «Армофиниш»	л	-8,628	398,67		-3 439,72		-3 439,72	✓
37	ТСЦ-104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм	м	-66	76,18		-5 027,88		-5 027,88	✓
38	прайс Сантехтула	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 64/13 Ц=62,42/2/1,18*1,02*1,22	м	66	32,91		2 172,06		2 172,06	✓
39	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубами	10 м трубопровода да	22,5	2 516,35			ТЕР26-01-017-01		104,74
		ЗП			32,63	1,15*1,15	970,88	16	15 535,13	
		ЭМ			15,88	1,15*1,25	513,68	9,11	4 679,10	
		в т.ч. ЗПМ				1,15*1,25		16		
		МР			2 467,84		55 526,39	0,83	46 086,97	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	873,79	77=100*(0.9*0.85)	11 962,05	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	577,67	48=70*(0.85*0.8)	7 456,86	
		Всего по позиции					58 462,41		85 720,11	✓
40	ТСЦ-101-2466	Краска «Армофиниш»	л	-32,36	398,67		-12 900,96		-12 900,96	✓
41	ТСЦ-104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм	м	-247,5	76,18		-18 854,55		-18 854,55	✓

Исполнитель: *Баканова Т.М.*
 Баканова Т.М.

